состав Произведений соответствующего Раздела базы данных.

3.3. Лицензия на программу и Произведения в составе базы данных по Договору предоставляется на срок с 
даты подписания Сторонами Передаточного документа до окончания срока доступа к базе данных. Доступ к 
базе данных предоставляется на срок 365 (триста шестьдесят пять) дней с «09» марта 2026 г., на 
территории Российской Федерации, без права предоставления сублицензий третьим лицам. Лицензия 
считается предоставленной с момента внесения Лицензиаром в настройки программы IP-адресов 
Лицензиата.
Факт предоставления лицензии подтверждается Сторонами в Передаточном документе, который Лицензиар

[...]

ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Стоимость услуг по настоящему Договору и предоставление предусмотренной Договором лицензии на 
использование программы и Произведений в составе базы данных определяется в соответствии с 
Приложением № 3 к Договору и составляет 49 000,00 (Сорок девять тысяч рублей 00 копеек), НДС не 
облагается на основании пп. 26 п. 2 ст. 149 НК РФ.
Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора и не может 
изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных действующим

[...]

предоставление 

лицензии по 
Договору, руб.

1 Доступ к коллекции "Единая профессиональная 
база знаний издательства Лань для СПО - 
Издательство Лань (СПО)" ЭБС ЛАНЬ.

1 Усл.ед. 49 000,00 49 000,00

Итого: 49000,00

Итого вознаграждение по Договору составляет: 49 000,00 (Сорок девять тысяч рублей 00 копеек), НДС не 
облагается.

2. Вознаграждение, указанное в п. 1 настоящего Приложения, выплачивается в порядке, предусмотренном п. 
5.2 Договора.